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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 14654-1:2014) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 165 „Wastewater engineering“, 
mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2014. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2014. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 14654-1:2005. 

Standard EN 14654 „Management and control of operational activities in drain and sewer systems 
outside buildings“ („Käitustegevuste haldus ja kontroll väliskanalisatsioonivõrgus“) koosneb järgmistest 
osadest: 

— Part 1: Cleaning (Osa 1: Puhastus); 

— Part 2: Rehabilitation. 

Teised osad, mis tegelevad teiste tegevustega, võivad lisanduda hiljem. 

Standardi EN 14654 selle osa koostamisel on arvestatud teiste olemasolevate standarditega, eriti EN 752 
„Drain and sewer systems outside buildings“ („Dreenide ja kanalisatsioonisüsteemid väljaspool hooneid“) 
ja EN 13508 „Investigation and assessment of drain and sewer systems outside buildings“. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See Euroopa standard tegeleb väliskanalisatsioonivõrgu (äravoolu- ja kanalisatsioonitorustike) 
puhastustoimingute korraldamise ja kontrolliga. Puhastustoimingud on üks osa kanalisatsioonivõrgu 
üldisest haldusest. 

Tööd andev asutus seab puhastustoimingutele eesmärgid väljendatuna lõpptulemuse seisukohalt, mis on 
vajalikud täitmaks väliskanalisatsioonivõrgu (äravoolu- ja kanalisatsioonitorustike) toimimisnõudeid 
(vaata EN 752), ja töötab välja strateegia nende eesmärkide saavutamiseks. Tööd andev asutus koostab 
samuti puhastustoimingute tehnilise kirjelduse, arvestades eesmärke ja strateegiat, sealhulgas tulemuste 
kvaliteedikontrolli indikaatorid. 

Enne puhastustoimingute algust peab rakendusasutusel olema põhjalik teave äravoolu- ja 
kanalisatsioonitorustikest ja hinnang hüdraulilisest seisundist ning teistest asjakohastest teguritest, et 
aru saada, missugune on vajalik puhastuse liik ja sagedus (vaata EN 752). Siiski on mõnikord vaja teha 
teatud töid, et seda teavet saada. 

Lõpetamisel koostatakse puhastustoimingute aruanne, esitades informatsiooni töödest, mis tahes 
kohatud probleemidest ja kõrvalekalletest. 

Seda informatsiooni kasutatakse parandamaks väliskanalisatsioonivõrgu (äravoolu- ja 
kanalisatsioonitorustike) haldamist. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kehtestab väliskanalisatsioonivõrgu haldamise ja käitustegevuste kontrolli 
üldpõhimõtted ja määratleb tööprogrammide välja töötamise ja elluviimise nõuded ning meetodite 
valiku. 

See standard hõlmab puhastamise korraldamist ja kontrolli. 

See on kohaldatav isevoolsele väliskanalisatsioonivõrgule alates punktist, kust reovesi väljub hoonest, 
katuse äravoolusüsteemist või sillutatud alalt, punkti, kust see juhitakse reoveepuhastile või suublasse. 
Hoonealused torustikud on kaasa arvatud, tingimusel, et need ei ole osa hoone kanalisatsioonisüsteemist. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 752:2008. Drain and sewer systems outside buildings 

EN 1829-1:2010. High pressure water jet machines - Safety requirements - Part 1: Machines 

EN 1829-2:2008. High-pressure water jet machines - Safety requirements - Part 2: Hoses, hose lines and 
connectors 

EN 13508-1:2012. Investigation and assessment of drain and sewer systems outside buildings - Part 1: 
General Requirements 

EN ISO 14001. Environmental management systems - Requirements with guidance for use  
(ISO 14001:2004) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 Üldist 

3.1.1 
puhastustoimingud (cleaning activities) 
settinud setete, kinnipaakunud setete, juurte ja teiste takistuste eemaldamine või osaline eemaldamine 
kanalisatsioonisüsteemist 

3.1.2 
puhastusaste (degree of cleaning) 
sette täieliku eemaldamise ulatus, mis on saavutatud 

3.1.3 
rakendusasutus (employing authority) 
väliskanalisatsioonivõrgu omanik või organisatsioon, kes vastutab selle haldamise eest 

3.1.4 
eemaldamine (removal) 
tööpiirkonnas kogutud sette väljatõmbamine või survevoolu kasutamine kanalisatsioonitorustikus 
haaratud sette toimetamiseks selleks ettenähtud väljatõmbamise kohta 
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